tutio, non aliunde, quam ab hac domi-

nandi libidine, originem suam traxisse,

plerisque fere Doctoribus persuasum sit. Probat id vt-  
rius, adducta illa imperii administrandi, & pomposa aula-  
rum regendarum ratio; tum aemulationes perpetuae in-  
ter Gentes, & bella, colore saepe tincta ac specioso munita  
praetextu, sed raro ob aliam gesta causam, quam aemula-  
tionem & libidinem dominandi. Vnde de Lacedaemoniis  
memoriae proditum est, eos inter se quidem exacta virtute  
& iustitia fuisse vsos, sed aduersus alios nullum ius agno-  
uisse.

A 2

uisse, nisi quo Sparta maior & potentior redderetur. Et de Atheniensibus scribit Thucydides L. i. eos libere professos, non se aliam actorum suorum defensionem querere, quam quod sciant, semper moris fuisse, inferiorem a superiore premi, seu id naturale ciuitatibus esse, potentiores velle dominari impotentioribus: quia omnia fere Principes ad famam dirigunt, &, ut SALLVSTIVS loquitur, *maximam gloriam in maximo imperio putant.*

## §. II.

Hinc orta  
Monarchiae  
vniuersalis  
affectatio.

Hinc orta ambitionis illa & vere portentosa Monarchiae vniuersalis affectatio, cuius condendae consilium, multos olim Reges iniisse, vetus & recentior historia testis est. Dubium, an magis stolidae quam imperiose. Etenim tam varia sibi prorsus contraria conditio Gentium, institutis, lingua, moribus diuersarum, quas vltius interiecta maria, montes, flumina, separatas esse voluerunt, conceptae huius Monarchiae vniuersalis tum vanitatem, tum & impossibilitatem satis aperte profitentur. Nam vt de aliis eius impedimentis nunc nihil dicam, de quibus *vid.* FORSTNERVS ad Tac. L. 4. Ann. HENRICVS de COCCEII in Auton. Iuris Gent. c. 9. §. 7. aliquie, sane sola linguac diuersitas Gentium, eam confodere & funditus euentre mihi videtur. Sicut enim linguae vnitas firmissimum est societatis humanae vinculum, & ad tuendam concordiam vtile, magnumque in primis ad dominatum acquirendum & conseruandum instrumentum, quod in hac ipsa vniuersalis dominationis, tam Civilis quam Ecclesiasticae, materia, per exempla obseruant prudentiae Magistri: Ita certe tam diuersae, ipsisque linguarum idiotismis distinctae nationes, simul, vno imperio civili diu valide contineri haut possunt. Vnde sapientissimus diuersarum Gentium Conditor DEVS, Chamitarum, quondam imperium orbis affe-

affectionatum, conatus, non alia re, quam sola confusione linguarum, quam efficacissime elutit. Nouerant quippe Chami posteri, se vi maledictionis diuinæ seruos olim esse futuros. Quapropter, ut dominatum inter se conseruant, urbem, & in ea turrim munitissimam exstruere coeperrunt, prædicti hactenus instituto, quo vel multitudinem eo opere occuparent, ne res nouas molirentur, vel sibi perpetuus ad hanc arcem esset receptus, ex qua deinde potentiam suam late possent explicare. Sed nouit & DEVS conatus illos, se inuitu suscepitos, distracto fundamento, confodere, non alio medio, quam immissa confusione lin-  
guarum.